
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32915 43Sexta-feira, 26 DE JUNHO DE 2015

do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE nº 32.798 
de 01 de janeiro de 2015 e,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994, e seus parágrafos; o disposto no Decreto 2.819 de 
06/09/94; e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2015/271024.
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de 03 e 1/2 (três e meia) diárias a 
servidora abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Melgaço, no período de 30/06/2015 
a 03/07/2015, a fi m de executar encerramento das ofi cinas 
do Projeto Sala de Cordas para todas as mão no município de 
Melgaço.

Matrícula Nome CPF Cargo Valor

32026/ 1 MARIA DE 
FATIMA 
LIMA 

BARROSO

025.016.942-
87

Agente 
Administrativa

472,50

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo 845141

PORTARIA Nº 301 DE 25 DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2015/271033, de 24 de junho 
de 2015;
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de ½ (meia) diária aos servidores 
abaixo relacionados, para viagem a Bragança/PA, no dia de 
26/06/15, a fi m de avaliar a ofi cina de tecelagem no referido 
município.

Matrícula Nome CPF Cargo Valor
54180873/ 2 Claudia 

Araujo 
Rego 

Barros

425.472.962-68 Tec. em 
Gestão 
Cultural

R$ 
67,50

5899653/ 1 Marcio 
Aurélio 

Viana dos 
Santos

450.177-863-68 Motorista R$ 
67,50

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará /FCP

Protocolo 845143

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 007/2015
DATA: 24/06/2015
VALOR TOTAL: R$ 3.000,00
Objeto: Ministrar Palestra no Evento “PUBLICOM”
Fundamento Legal: Art. 25, Inciso II da Lei Nº  8.666/93.
Data da Ratifi cação: 24.06.2015
ORÇAMENTO:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte
24.131.1364.2780                33.90.36          0101 
CONTRATADO:
NOME: JALILIA RAQUEL DE BARROS MESSIAS
ENDEREÇO: TV Humaitá, Nº 2719
CEP: 66.093-047-Marco/Belém/PA
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

Protocolo 845110

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE: 008/2015

DATA: 24/06/2015
VALOR TOTAL: R$ 3.000,00
Objeto: Ministrar Palestra no Evento “PUBLICOM”
Fundamento Legal: Art. 25, Inciso II da Lei Nº 8.666/93.
Data da Ratifi cação: 24.06.2015
ORÇAMENTO:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte

24.131.1364.2780                33.90.36          0101 
CONTRATADO:
NOME: SYANNE MARIA TEXEIRA SILVA
ENDEREÇO: AV Governador José Malcher, Nº 2271
CEP: 66.060-230-Nazaré/Belém/PA
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

Protocolo 845122

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
ATO: RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
NUMERO DA INEXIGIBILIDADE: 007/2015
DATA: 24/06/2015
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

Protocolo 845119

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
ATO: RATIFICAÇÃO
NUMERO DA INEXIGIBILIDADE: 008/2015
DATA: 24/06/2015
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

Protocolo 845127

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ANTONIA MARGERLANDIA ARAÚJO DE 
SOUZA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/06/2015
Término Vínculo: 16/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1415/2015-AURORA DO PARÁ

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ROMUALDO FERREIRA RIBEIRO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/06/2015
Término Vínculo: 16/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1416/2015-IPIXUNA DO PARÁ

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: FRANCISCO RAELLITON BARBOSA QUEIRÓZ
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/06/2015
Término Vínculo: 16/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1417/2015-AURORA DO PARÁ

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: OZIVAL RODRIGUES DOS REIS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/06/2015
Término Vínculo: 16/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1418/2015-ULIANÓPOLIS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARIA DÉLIS JUPPE DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/06/2015
Término Vínculo: 16/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1419/2015-ULIANÓPOLIS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nome do Servidor: KATHRINY MEDEIROS PEREIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/06/2015
Término Vínculo: 16/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1420/2015-ULIANÓPOLIS
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: FRANCISCO VANDEISON SILVA ALVES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/06/2015
Término Vínculo: 16/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1421/2015-ULIANÓPOLIS
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOSILÉIA MARTINS DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/06/2015
Término Vínculo: 16/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1422/2015-ULIANÓPOLIS
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ELIANI DO SOCORRO RODRIGUES MONTEIRO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/06/2015
Término Vínculo: 16/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1423/2015-ULIANÓPOLIS
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: RAIMUNDO BARROSO DOS SANTOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/06/2015
Término Vínculo: 16/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1424/2015-ULIANÓPOLIS
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: GREICY KELLY RICARDO DA SILVA PEREIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/06/2015
Término Vínculo: 16/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1425/2015-ULIANÓPOLIS
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MÍRIAM SILVA MOREIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/06/2015
Término Vínculo: 16/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1426/2015-ULIANÓPOLIS
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: CÉLIA OLIVEIRA DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/06/2015
Término Vínculo: 16/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1427/2015-RIO MARIA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: EDITHE MARTINS DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/06/2015
Término Vínculo: 16/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1428/2015-RIO MARIA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ESMERALDA MATOS DANTAS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/06/2015
Término Vínculo: 16/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1429/2015-RIO MARIA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LUCÉLIA ROSA DE JESUS COELHO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/06/2015
Término Vínculo: 16/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1430/2015-RIO MARIA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MICHELLY MARTINS RODRIGUES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/06/2015
Término Vínculo: 16/06/2016
Observação : CONTRATO nº 1431/2015-RIO MARIA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MIKAELLA SILVA DIAS
Cargo do Servidor : PROFESSOR


